1、2020 年 11 月 20 日，海南钧达汽车饰件股份有限公司（以下简称“上市公司”、“公司”、

“钧达股份”、“海南钧达”）、海南杨氏家族投资有限公司（以下简称“杨氏投资”）、嘉兴起航股权
投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“嘉兴起航”）、陆小红签署《关于股份转让及资产置出的合
作框架协议》（以下简称“《合作框架协议》”），杨氏投资拟通过协议转让的方式向嘉兴起航转让
上市公司 15.00%股份（以下简称“股份转让”），同时，上市公司拟将重庆森迈汽车配件有限公司
（以下简称“重庆森迈”）、苏州新中达汽车饰件有限公司（以下简称“苏州新中达”）两家子公司
100%股权出售给杨氏投资或其关联方（以下简称“资产置出”）；资产置出和股份转让互为前提，
任何一项无法付诸实施，则其他项不予实施。

2、本次股份转让不涉及公司控股股东、实际控制人变更，公司控股股东仍为海南中汽零塑
料有限公司（以下简称“中汽塑料”），实际控制人仍为杨氏家族 1。 本次股份转让前，杨氏家族控
制公司股份 81,900,000 股，占公司总股本的 65.49%2。 本次股份转让后，杨氏家族控制公司股份
63,140,539 股，占公司总股本的 50.49%。

1 杨氏家族指的是杨仁元、陆惠芬、徐晓平、陆小红、徐卫东、陆玉红、徐勇、陆小文和陆徐杨
九名自然人。

2 上市公司可转债处于转股期，本公告中公司总股本以截至《合作框架协议》签署日前一日
（即 2020 年 11 月 19 日）的上市公司总股本 125,063,075 股计算。

3、本次股份转让尚需经公司股东大会审议同意豁免杨氏投资及其股东徐勇、徐卫东、陆小
文、陆玉红相关股份自愿性减持比例承诺事项。 在实际交割前，须深圳证券交易所对本次股份
转让进行合规性确认。 本次股份转让事项是否能够最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者
注意投资风险。

一、本次权益变动的基本情况
公司收到控股股东一致行动人杨氏投资的通知， 杨氏投资于 2020 年 11 月 20 日与嘉兴起

航签署了《合作框架协议》，拟将其所持有的公司 18,759,461 股股份（占公司总股本的 15.00%）
协议转让给嘉兴起航，嘉兴起航拟以自有资金受让。

根据协议约定，本次股份转让款合计为 299,963,781 元，对应每股转让价格 15.99 元 / 股，不
低于协议签署日的前一个交易日（即 11 月 19 日）二级市场股票收盘价的 90%。

本次权益变动前，嘉兴起航未持有公司股份；本次权益变动后，嘉兴起航将持有上市公司
15.00%股份，将成为公司持股 5%以上股东。

本次权益变动不会导致上市公司实际控制权变更。 本次权益变动对上市公司股权结构的
影响如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量
（股） 持股比例

海南中汽零塑料有限公司 48,041,370 38.41% 48,041,370 38.41%
海南杨氏家族投资有限公司 29,358,630 23.48% 10,599,169 8.48%
陆小红 4,500,000 3.60% 4,500,000 3.60%
小计 81,900,000 65.49% 63,140,539 50.49%
嘉兴起航 - 18,759,461 15.00%
其他 A股股东 43,163,075 34.51% 43,163,075 34.51%
合计 125,063,075 100.00% 125,063,075 100.00%

二、本次股份转让各方基本情况
1、转让方基本情况

企业名称 海南杨氏家族投资有限公司
注册资本 6,400万元人民币
法定代表人 徐晓平
住所 海南省海口市龙华区滨海大道 32号复兴城 A1区 A5002-695号
企业类型 有限责任公司(自然人投资或控股)
统一社会信用代码 91320507564313109K

经营范围 项目投资。（一般经营项目自主经营，许可经营项目凭相关许可证或者批准文件经
营）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。 ）

成立日期 2010-11-04
营业期限 2010-11-04�至 2040-11-03

2、受让方基本情况
（1）基本情况
嘉兴起航股权投资合伙企业（有限合伙）的基本信息如下：

公司名称 嘉兴起航股权投资合伙企业（有限合伙）
企业类型 有限合伙企业
执行事务合伙人 嘉兴知时股权投资合伙企业（有限合伙）（委派代表：周晓乐）
认缴出资总额 30,000万元人民币
住所 浙江省嘉兴市南湖区东栅街道南江路 1856号基金小镇 1号楼 163室 -45
统一社会信用代码 91330402MA2JF7PG99
成立日期 2020-11-18

经营范围 一般项目：股权投资；实业投资；投资咨询。 (除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法
自主开展经营活动)。

认缴出资情况 嘉兴知时股权投资合伙企业（有限合伙）：1,000万元人民币；苏泊尔集团有限公司：29,000
万元人民币

（2）执行事务合伙人情况
嘉兴知时股权投资合伙企业（有限合伙）的基本信息如下：

公司名称 嘉兴知时股权投资合伙企业（有限合伙）
企业类型 有限合伙企业
执行事务合伙人 杭州苏泊尔股权投资有限公司（委派代表：周晓乐）
出资总额 1,000万元人民币
住所 浙江省嘉兴市南湖区南江路 1856号基金小镇 1号楼 150室 -93
统一社会信用代码 91330402MA2CXTCA9T
成立日期 2019-12-02

经营范围 股权投资及相关咨询服务。（依法须经批准的项目， 经相关部门批准后方可开展经营活
动）

认缴出资情况 苏泊尔集团有限公司：900万人民币；杭州苏泊尔股权投资有限公司：100万人民币
三、《合作框架协议》的主要内容
1、协议签署
签订时间：2020 年 11 月 20 日
签署主体：钧达股份、杨氏投资、陆小红、嘉兴起航
2、本次交易方案
各方一致确认，本次交易的方案如下：
（1）杨氏投资将所持有的标的股份（指杨氏投资持有的上市公司 18,759,461 股无限售流通

股，占上市公司总股本的 15%，下同）通过协议转让方式转让给嘉兴起航；
（2）上市公司将其拥有的置出资产（指重庆森迈、苏州新中达 100%股权，下同）出售给杨氏

投资或其关联方，杨氏投资或其关联方应向上市公司支付现金对价。
各方一致确认，本次交易中资产置出及股份转让互为前提，任何一项无法付诸实施，则其

他项不予实施。
3、股份转让
各方一致同意，杨氏投资将所持上市公司 18,759,461 股无限售流通股，占《合作框架协议》

签署日前一交易日上市公司总股本的 15%，通过协议方式转让给嘉兴起航。
各方一致同意，自《合作框架协议》签署之日起至标的股份正式过户至嘉兴起航名下前，如

上市公司以累计未分配利润派发股票红利或者以资本公积金或盈余公积金转增股本，则《合作
框架协议》项下标的股份的股份数量相应进行增加，经过增加后的标的股份为：标的股份与其
就该等股份所分得或增加持有的增加股份之和。 同时，股份转让款不变，每股价格相应进行调
减。 如上市公司因增发股份或回购股份等事宜导致总股本发生变化的，则《合作框架协议》约定
的标的股份数量、每股转让价格、股份转让价款总额均不发生变化，标的股份占上市公司股权